PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Муромского  района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

      26.02.2015                                                                                              № 20
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения Муромского района от 13.05.2008 № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Борисоглебском сельском поселении Муромского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Борисоглебское сельское поселение Муромского района  Владимирской области, Совет народных депутатов Борисоглебского сельского поселения Муромского района
р е ш и л:
       1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения Муромского района от 13.05.2008 № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Борисоглебском сельском поселении Муромского района» (с изменениями от 06.03.2009 № 15, от 30.04.2009 № 26, от 15.09.2009 № 52, от 26.02.2012 № 7, от 27.12.2012 № 56, от 26.07.2013 № 35, от 26.12.2013 № 64, от 20.03.2014 № 13, от 23.10.2014 № 54, от 18.12.2014 № 63) следующее изменение:

1.1. в статье 4:

1.1.1. в части 1:
       а) абзац 3 изложить в следующей редакции:

        «осуществление контроля в ходе рассмотрения отдельных вопросов исполнения бюджета Борисоглебского сельского поселения на заседаниях Совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения, в ходе  проводимых Советом народных депутатов сельского поселения слушаний и в связи с депутатскими запросами;»

          б)  абзац 4 изложить в следующей редакции:

       «формирование и определение  правового статуса органов внешнего муниципального финансового контроля за исполнением  бюджета Борисоглебского сельского поселения;»

1.1.2.  часть  2  изложить в следующей редакции:
К бюджетным полномочиям администрации Борисоглебского сельского поселения относятся:

 обеспечение составления проекта бюджета Борисоглебского сельского поселения;

 внесение проекта бюджета Борисоглебского сельского поселения  на утверждение Совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения с необходимыми документами и материалами, а также отчета об исполнении бюджета Борисоглебского сельского поселения;

обеспечение исполнения бюджета Борисоглебского сельского поселения  и составление бюджетной отчетности;
          разработка и утверждение методики распределения и (или) порядка предоставления межбюджетных трансфертов;
представление отчета об исполнении  бюджета  на утверждение Совета народных депутатов сельского поселения;
обеспечение управления муниципальным долгом.

Администрация Борисоглебского сельского поселения  осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, нормативными правовыми актами Муромского района и нормативными правовыми актами Борисоглебского сельского поселения.

1.1.3. часть 3  изложить в следующей редакции:

К бюджетным полномочиям финансового органа администрации Борисоглебского сельского поселения относятся:

          составление проекта бюджета Борисоглебского сельского поселения (проекта бюджета и среднесрочного финансового плана), представление его с необходимыми документами и материалами для внесения в Совет народных депутатов сельского поселения;

          организация исполнения бюджета Борисоглебского сельского поселения;

          установление порядка составления бюджетной отчетности.

Финансовый орган ежемесячно составляет и представляет отчет о кассовом исполнении бюджета в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.
Финансовый орган администрации Борисоглебского сельского поселения осуществляет другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами бюджетного законодательства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, нормативными правовыми актами Муромского района и нормативными правовыми актами Борисоглебского сельского поселения.

            2.Контроль  за выполнением  настоящего решения возложить  на председателя постоянной комиссии по бюджету и налоговой политике С.Ю.Петрова и  заместителя главы администрации Борисоглебского  сельского  поселения Л.В.Отекину.
             3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Председатель Совета народных депутатов,

Глава Борисоглебского сельского поселения                                  Л.Н.Щепалина
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                       СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель Главы администрации сельского поселения
	Председатель постоянной комиссии Совета народных депутатов по бюджетной и налоговой политике

	С.Ю.Осин
	С.Ю.Петров

Файл сдан:

Заместитель Главы администрации сельского поселения                                                   Л.В.Отекина
       Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю        _____________________________

                       (подпись исполнителя)

Название файла: D / Совет народных депутатов/2015/сессия 26.02.2015     Реш от 26.02.2015 №20 О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения Муромского района от 13.05.2008 № 19 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Борисоглебском сельском поселении Муромского района»

10:00:01

               Разослать:     1. В дело – 2 экз.

          2. Финуправление -1 экз